Pelegrino / condam Iacobi de Utino, Iacobo condam Nicolai de Utino, / magistro Martino, qui 

fuit de Saravallo, magisstro Pertoldo / cerdone de Utino et Cinausero familiare dicti Gabrielis / 

omnibus Utini habitantibus testibus et aliis ad hec vocatis et / rogatis. Guilielmus condam ser 

Nicolussii de Visinpacho / de castro Utini, per Dei gratiam sanus mente et sensum licet / 

corpore languens, nolens intestatus decedere, suarum rerum / et bonorum omnium 

dispositionem per presens nuncupativum / testamentum sine scriptis in hunc modum facere 

a
 La I maiuscola iniziale è ingrandita, potenziata e ornata di circa mm 62 con l’ornamentazione. 

procuravit. / Imprimis quidem, animam suam altissimo Creatori commendans, / sepulturam sui 

corporis apud ecclesiam Sancti Francisci fratrum minorum de Utino elegit. Inter cetera autem 

alia ordinata / et legata in dicto suo testamento tale fecit legatum hiis verbis / expressum. Cui 

ecclesie pro faciendo annuatim anniversarium / suum per fratres et conventum ecclesie 

supradicte legavit infrascripta bona / eisdem annuatim persolvenda. Imprimis duo staria 

frumenti / et duo staria avene, que eidem testatori solvit et solvere / tenetur annuatim Musettus 

de porta Villalte de Utino. / Item duo staria frumenti et tres quartas avene, que eidem / annuatim 

solvit et solvere tenetur Solomea de Caschagnano. / Item duo staria frumenti, que sibi annuatim 

solvit et solvere / tenetur Iohannes dictus Guercius de Caschagnano. In / omnibus autem aliis 

suis bonis mobilibus et immobilibus, / presentibus et futuris, iuribus et actionibus quibuscumque 

suos / universales heredes equali portione instituit et esse voluit / Tiadrussiam et Margaritam 

filias ipsius testatoris, / hiis condictione et forma, quod si contingeret ipsas Tiadrus/sam et 

Margaritam mori in pupillari etate absque / heredibus ex eis descendentibus, Danielem / ipsius 

testatoris fratrem omnium suorum bonorum predictorum / heredem universalem substituit 

eisdem, quem Danielem / si contingeret mori absque heredibus ex eo legitime descendentibus / 

voluit, disposuit atque mandavit quod huiusmodi eius / hereditas pro remissione suorum 

peccatorum et parentum / suorum dispensetur et dispensari debeat inter pauperes / Christi. Suos 

autem fideiconmissarios et executores / huiusmodi sui testamenti constituit et esse voluit ser 

Missium / condam Hermani de Ramançacho Utini habitantem et prefatum Danielem eius 

fratrem. Et hanc ultimam / suam voluntatem esse voluit et asseruit, quam valere / voluit iure